報道機関　各位

令和７年１０月６日（月）

坂井市産業政策部観光交流課

天守西側の賑わいの中心として期待

そば処「丸岡城御門庵」がまもなく誕生

　現存１２天守のひとつで「奇跡の復活城」とも呼ばれる丸岡城。また、丸岡在来種のソバは食

味が豊かで評価が高く、丸岡城のふもとの旧観光情報センター（一筆啓上茶屋）では２０年来お

ろしそばなどを提供し、観光客や市民から好評を得てきましたが、同施設の老朽化に伴い９月末

をもって閉店となりました。

　全国的にも名高い丸岡産のそばを引き続き提供し、なおかつ丸岡城の西側にも足を運んでもら

おうと、市で西側に新たな店舗を整備し運営事業者を公募。このたび、そば処「丸岡城御門庵（ま

るおかじょうごもんあん）」として近日にオープンする運びとなりました。

　オープンに先駆け、１１日・１２日に丸岡城下で行われる「丸岡古城まつり」に合わせたお披

露目を下記のとおり行いますので、ぜひ取材くださいますようお願いします。

本件に関する問い合わせ先

坂井市産業政策部観光交流課　観光拠点整備推進室　担当：黒川・杉田　TEL：0776-50-3155

お披露目日

１０月１１・１２日（土・日）と　き

丸岡城御門庵について

・丸岡在来種のソバを１００％使用した手打ちのそばを提供

・丸岡城の正面入り口付近に位置し、２階からは丸岡城がくっきりと眺められます

・正式オープンは１０月中を予定

・運営事業者は株式会社イワタグループ（坂井市丸岡町）で、これまで２０年間、

　一筆啓上茶屋でそばを提供してきた実績あり

１１日……１１：００～２０：００

１２日……　９：００～１８：００

※各日２００食限定、おろしそばのみ提供（なくなり次第終了）

古城まつりに合わせお披露目

まる　 おか じょう　ご　 もん　あん